Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque

ASSESSORIA DE IMPRENSA

CLIPPING 2019

Jornal                Página     Data

N.º

        JORNAL DA ECONOMIA 18-04-19   B2/B3

RESOLUÇÃO Nº 007-L De 15 de abril de 2019. (Projeto de Resolução n° 008-L, de
02/04/2019, de autoria do Vereador Israel Francisco de Oliveira – PSDB)
Institui Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, para acompanhar os estudos referen-
tes ao valor da tarifa da concessão de subvenção à concessionária prestadora de
serviços de transporte público coletivo no município de São Roque, bem como a reno-
vação de contrato ocorrida em 2016
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu
promulgo a seguinte Resolução:
Art. 1º Fica instituída Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, nos termos do artigo
117 e parágrafos, do Regimento Interno, para acompanhar os estudos referentes ao
valor da tarifa da concessão de subvenção à concessionária prestadora de serviços de
transporte público coletivo no município de São Roque, bem como a renovação de con-
trato ocorrida em 2016. Parágrafo Único. A comissão poderá requerer a contratação de
empresa especializada para análise de planilhas, documentos e outras informações
 coletadas pela CAR. Art. 2º Esta Comissão será composta de, no mínimo, 03 (três)
membros, designados pelo Presidente da Mesa Diretora, assegurando-se, tanto quanto
possível, a representação proporcional dos Partidos. Art. 3º O prazo de funcionamento
da citada Comissão é de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado nos ternos do § 8º,
do artigo 117, do Regimento Interno. Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

	Página 1